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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- انتخابات ظاهراً چند ســال یک بار انجام می شــود اما به یک معنا هر روز و ساعت، 

انتخابات است. ما مدام- دانسته و ندانسته- انتخاب می کنیم. انتخابات فرع بر »حق- مسئولیت 
انتخابگری« و موضوع »افکار عمومی« است. افکار عمومی ساخته می شوند و می سازند. این 
ساخت و ساز گاه طبیعی و گاه دستکاری شده است. ملت ها حتی فراتر از انتخابات سیاسی، 
سر بزنگاه های مهم دست به انتخاب مسیر حرکت می زنند. بنابراین برای دوستان و دشمنان 
ملت ها مهم اســت که در تعیین این مسیر و آدرس و نقشه راه آن- از سر خدمت یا خیانت- 

نقش آفرینی کنند.
2- امروز انگاره ها تنه به تنه واقعیت می زنند و گاه عرصه را بر حقیقت تنگ می کنند. امروز 
سخن از انگاره سازی (Image Making) و در حقیقت ایجاد تصویری شبه واقع اما غیرواقعی از 
حقیقت موجود در میان است که پایه و مایه جنگ نرم به شمار می رود؛ چندان که فرموده اند 
»شبیه ترین چیزها به حق، باطل است«. در حقیقت در اینجا با نوعی پندار و خیال و توهم و »جا 
به جا دیدن نسبت ها« مواجهیم. کاری که تردست ها و شعبده بازان می کنند نوعی انگاره سازی 
واژگون است؛ مثلًا یک دستمال را تبدیل به گوی یا دسته گل می کنند یا سیگار را ظاهراً وارد 
دهان می کنند و از گوش بیرون می کشند. کاری که سامری در ماجرای گوساله معروف برای 
فریفتن مردم کرد یا رفتاری که ساحران در برابر موسی(ع) انجام دادند، از همین قبیل است. 
»هنگامی که افکندند، چشــم مردم را جادو کردند و آنان را ترساندند« (اعراف-116) یا »در 
اثر سحر آنها، در خیال موسی آمد طناب ها و عصاهایی که افکنده اند (مانند مار) به هر سو با 

شتاب می جنبند«. (طه-66).
امروز شبیه کار سامری ها و ساحران فرعون را جعبه جادوهای جدید در رسانه ها انجام 
می دهند که با وجود همه تنوع و تفاوت ها، ویژگی مشترک آنها طمطراق و جلوه، فریبندگی، 
افسونگری، مسحور و مرعوب کنندگی، حیرت افکنی، وسوسه گری، خیال آفرینی و آرزوپروری 
و غیرقابل دسترس سازی در عین سراب نمایی است. اگر دیروز سامری می توانست گوساله ای 
دست ســاز و رازآلود را جای پروردگار جا بزند، امروز در دنیا همان شیوه و شگرد فربه شده، 
از مظلوم تروریست می ســازد و از جنایتکار، برنده جایزه صلح نوبل و پاسبان حقوق بشر! 
سرمایه سالاری را مردم ســالاری جا می زند و اشرافیت را به جای جمهوریت غالب می کند. 

باطل السحر انگاره سازی دروغین، تبیین و روشنگری و آگاهی است.
3- هر روز و ساعت ما با انتخاب می گذرد. ظاهراً انتخاب کننده خود ماییم اما آیا مقدمات 
انتخاب را نیز همیشه خود ما می چینیم؟ افکار عمومی مانند گیاه خودرو نیست؛ ساخته می شود. 
زمانی با دانایی و ژرف اندیشی پرورده می شود و گاه ممکن است آماج بمباران انگاره های مسموم 
در جنگ نرم قرار گیرد و قربانی بدهد. تیزی شمشیر و کشندگی بمب  دشمن را همه می بینند 
و حساس می شوند. قربانی چنین جنگی، شهید و عزیز است. ضربت دشمن در این جنگ، 
دفعتاً وارد می شــود و حتی اگر غافلگیر شده باشید، شما را هوشیار می کند. اما جنگ نرم، 
تدریجی و زیرپوستی است؛ نوعی کار تربیتی اما معکوس برای تباهی استعدادها و نه رشد و 
بارور کردن آنها. گارد شما در برابر حمله سخت دشمن کاملًا بسته است اما در جنگ نرم، با 
نوعی از ارتباط و تعامل و حسن ظن و تسخیرشدگی بی صدا طرفیم. گاه قربانی، شیفته قاتل 
است و ماه ها و سالها با او سر و سرّ پیدا می کند و محشور و مأنوس می شود. ضربه را می خورد 
اما نمی فهمد از کجا خورده است چون نسبت ها را جابه جا و وارونه می بیند. قربانی اینجا گویا 
هیپنوتیزم شده است، با ضعف اراده روبرو می شود. قادر نیست مستقل بیندیشد و انتخاب 
کند. لاجرم در این مسیر تدریجی، می شود تقلیدکننده چشم و گوش بسته بدخواهان خود. 
در اینجا با نوعی »مسمومیت شیرین« روبرو می شویم، اعتیاد اعلام نشده ای که به تدریج پدید 
می آید و سمّی است که با تدریج و حوصله و به شکل رقیق شده در طول زمان تزریق یا منتقل 
شده و قربانی را فلج مغزی و مسخر روحی می کند. بدین معنا نه فقط در فصل انتخابات بلکه 
باید همیشه متوجه بود »افکار عمومی« خط مقدم دفاع از انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی 
مقابل دشمنان همیشگی ایران است و اگر دشمن نتوانسته مستقیم به این خط بزند و آن را 

بشکافد، همواره به مسمومیت شیرین پشت خاکریز اهتمام داشته است.
4- انتخابات برای ملت ما جشن مردم سالاری دینی، و برای نوع نامزدهایی که از طیف ها 
و سلیقه های مختلف به قصد خدمت وارد عرصه می شوند، پیروزی است فارغ از اینکه کدام 
انتخاب می شوند و کدام  نمی شوند. اگر در میان انتخاب نشده ها، می توان فراوان برنده و پیروز 
یافت، در میان منتخبان نیز کم نبوده اند آنها که در حد خاسران و ورشکستگان باخته اند. ذات 
انتخابات، جابه جایی و تداول قدرت است. پس عجیب نیست که سال 68 چپ برود و راست 
بیاید، یا در سال 76 چپ های سابق به جای راست ها مسندنشین شوند و یا اصلاح طلبان در 
سال های 84 و 88 جای خود را به اصولگرایان بدهند و قس علی هذا. برنده شدن یا نشدن در 
نوع این انتخابات از اول انقلاب تا به امروز موضوعیت ندارد. موضوع مهم تر این است که نامزدها 
یا حامیان آنها- فارغ از توفیق یا عدم توفیق جلب رأی مردم- کدام ظرفیت را در جایگاه پیروزی 
یا ناکامی از خود نشان داده اند؟ در حقیقت، رأی اگر ملاک سپردن مسئولیت است اما تعلق و 
عدم تعلق آن به این یا آن گروه در مقطعی خاص، به خودی خود حقانیت یا باطلیت نمی آورد.
از بنی صدر و رجایی تا احمدی نژاد و روحانی، و از بازرگان و سلامتیان تا شهیدان چمران 
و دیالمه و آیت و شاه آبادی و محلاتی و از مجلس اول تا مجلس ششم و نهم و دهم را مردم 
انتخاب کرده اند اما امروز و هیچ روز دیگر درباره این منتخبان مردم، قضاوت یکسان نخواهد 
شد. برای کسی یا کسانی چون بنی صدر که میلیون ها رأی آوردند، اقبال و اعتماد مردم اسباب 
»استدراج« و سقوط تدریجی شد تا آنجا که یکی مانند بنی صدر بزرگ ترین خیانت را در دوره 
جنگ خیابانی گروهک های برانداز و تجاوز نظامی رژیم صدام به جنوب و غرب ایران مرتکب 
شد و سرانجام به  سمت پیوند با بدنام ترین گروهک ضد انقلاب غلتید؛ او نه تنها دختر خود 
را به عقد رجوی درآورد بلکه خود نیز تبدیل به کارگزار و پیشمرگ سازمان منافقین شده بود. 
رأی دادن یا رأی ندادن مردم به یک شخص یا گروه- در هر دو صورت- اگر تبدیل به اسباب 
عصیان و طغیان شد، چنان که در سال 76 و 78 و به ویژه در سال  88 دیدیم، مصداق واقعی 
سقوط و خود ویرانگری سیاستمداران است. زمانی از امام صادق علیه السلام درباره مفهوم 
قرآنی »استدراج« پرسیدند و حضرت فرمود »معنی استدراج این است که بنده چون گناه کند، 
به او مهلت داده شود و هنگام گناه، نعمت او تجدید شود و او را از استغفار بازدارد و غافل کند«. 
شبیه همین استدراج را می توان در دوره های بعدی جست وجو کرد، از جمله آنجا که رئیس 
دولت اصلاحات - دست اندرکار فتنه 88 - به صراحت در سال 1383 (آخرین سال مسندنشینی) 
با صدای بلند و به خاطر هو شدن در دانشگاه تهران اذعان کرد »از اردوگاه اصلاحات صدای 
دشمن به گوش می رسد«. آیا این حقیقت با بالا یا پایین شدن آرا و یا مصادره به مطلوب رأی 
مردم، جا به جا خواهد شد؟! و آیا گوش های امثال خاتمی دیگر به مرحله ناشنوایی رسیده اند؟

5- مدعیان اصولگرایــی و اصلاح طلبی و اعتدالگرایی در انتخابات اخیر هر کدام ادعا 
می کنند که برنده انتخابات شده اند. برگزاری دور دوم انتخابات، ترکیب نهایی مجلس و اکثریت 
آن را معلوم خواهد کرد اما فارغ از اینکه اکثریت مجلس در اختیار کدام طیف باشد، حق و 
حقیقت مشمول مرور زمان نمی شود که امیر مؤمنان(ع) فرمود »انّ الحق قدیم لایبطله شیء« 
حق دیرپا مشمول مرور زمان نمی شود. مدعیان اصلاح طلبی - طیف افراطی و فتنه گر آن- علیه 
خود حکم می دهند وقتی ولو به گزاف ادعا می کنند برنده انتخابات شده اند. اگر بنا بود بهانه 
این جماعت برای برپایی آشوب و فتنه در سال 88 (تقلب) روال هر انتخاباتی باشد و هر نامزد 
یا حامیان حزبی وی ادعا کنند »تقلب شده، چون ما باخته ایم«، دیگر اثری از انتخابات برای 
امروز باقی نمانده بود. نتیجه انتخابات اخیر هرگونه که روایت شود، تفاوتی در اصل خیانت 
و جنایت ارتکابی در ســال 1388 ایجاد نمی کند. آنها که زیرمیزبازی دموکراسی زدند و 25 
میلیون رأی مردم را زیرپا گذاشتند، به جز مجازات قانونی، دست کم یک عذرخواهی بزرگ 
بــه مردم و نظام بدهکارند مبنی بر اینکه دروغ گفته و آتش فتنه را برافروخته اند. این مدل 
رفتاری برخی سیاستمداران آلوده به غرور و تعصب که شیر خط بیندازیم، اگر شیر بود یعنی 
من برده ام و اگر خط بود تو باخته ای! قیافه آدم های بی جنبه و جر زن و فاقد فرهنگ و اخلاق 
مسابقه را تصویر می کند. بخشی از لاف های دروغ پیروزی برای پاک کردن آن سابقه جفا و 

جنایت در حق مردم است.
6- کورس بستن از این انتخابات به آن انتخابات و 4 فصل سال را به رنگ انتخابات دیدن، 
نوعی بیماری سیاسی است که افکار عمومی را می فرساید. آنچه برای مردم مهم است و قانون 
اساسی از منتخبان در سطوح مختلف مطالبه می کند، اهتمام به غم معاش و معاد مردم است. 
پیشرفت و عزت و کرامت و سعادت حقیقی- و نه صوری و سرابی و حبابی- حق مردم خوب 
ماست. اهتمام به آبادانی دنیا و آخرت مردم، جز با نقشه راه اسلامی و ایرانی حاصل نمی شود. 
هیجانات هر انتخاباتی بعد از یکی دو هفته فروکش می کند اما مسئولیت ها سر جای خود باقی 
می ماند. واقعیت این است که در طول دو دهه گذشته انگاره سازی وارونه نسبت به استکبار 
آمریکا و امکان معامله و دوستی با آن شدت گرفت و به موازات آن تلقی اقتصادی سرمایه سالار و 
لیبرالیستی پی گرفته شد. اکنون به ویژه پس از تجربه ای 3 ساله معلوم شده که چنین نسخه ای 
اگر کور نکند، دست کم شفا نمی دهد. دولت وقت 2 دهه پیش منطق اقتصادی سوپرراست و 
کاپیتالیستی را آزمود و تورم 49/2 درصدی و اعتراضات گسترده اجتماعی و شکاف طبقاتی 
سنگین را تجربه کرد. دست اندرکاران همان منطق، 2 دهه بعد دعاوی اقتصادی خود را به ادعای 
»با آمریکا بسازیم و کوتاه بیاییم تا اقتصاد رونق بگیرد« پیوندزدند اما با همه امتیازات داده 
شده، نه از لغو تحریم ها و نه از رونق تولید و گشایش اقتصادی خبری نشد. حق با آن اقتصاددان 
عضو ستاد انتخاباتی موسوی است که خرداد ماه گذشته با زبان هشدار به روزنامه شرق گفت:

»لیبرال های وطنی، مغرورهای ناتوان هســتند... اینها در مقام حرف و تبلیغات ادعا 
می کنند که علمی نگاه می کنند و برای هر مسئله راه حل مشخص دارند اما نیلی [مشاور ارشد 
روحانی] به صراحت گفته که [در دوره سازندگی] در دام روزمرگی و واکنش های محض افتاده 
بودیم. ما با پارادوکس غرور و ناتوانی روبرو هستیم... اینها با فرض اطلاعات کامل، تحلیل های 
اقتصادی را شروع می کنند، بعد به طور طبیعی هر کس را که جور دیگری فکر می کند، نادان 
و مغرض فرض می کنند. اگر دقت کرده باشید نئوکلاسیک های وطنی همین هتاکی را دارند... 
در فاصله اسفند 93 تا پایان اردیبهشت 94، هفت بار از موضع رسمی گفتند که قطعاً در سال 
94 قیمت حامل های انرژی را افزایش نخواهند داد. می دانید چه قدر غم انگیز است. دوباره 
دارند مشروعیت دولت را نزد مردم با سخنان غیرمسئولانه معامله می کنند... یک چیز بسیار 
خطرناک که امیدوارم گوشی برای شنیدن آن در دولت روحانی وجود داشته باشد این است که 
اینها جای اینکه شکست ها و فسادها و ناروایی ها را ببینند و عبرت بگیرند می گویند ما شاهکار 
کردیم و با وجود افزایش قیمت ها، آثار تورمی متناسب آن مشاهده نشد و هنوز جا برای فشار 
جدید به مردم وجود دارد... من برای مناظره با سخنگوی دولت و مسعود نیلی اعلام آمادگی 
می کنم... خیلی حیاتی است که یک گفت وگوی ملی صورت بگیرد تا دولت از این اشتباهات 

فاحش نجات پیدا کند... واقعاً آدم متأثر می شود که منتقدان را با هتاکی بی سواد بخوانند«.
خطر مهم تر و بزرگ تر آن است که لیبرال های وطنی با کمک نرم افزاری و فنی بیگانگان، 
بیماری توأمان »ناتوانی و غرور« را به بخش هایی از افکار عمومی سرایت دهند. این بیماری 
ذاتاً ذلت و گدایی در برابر دشمن بیگانه را به همراه دارد و به همین دلیل لیبرال نما، سوگلی 
فصلی مستکبران عالم شده اند. رفتار کاریکاتوری افراطیون و تجدیدنظرطلبان با انتخابات، 
همچنان که می خواهد سرپوشی برای خیانت سیاسی 88 باشد، احتمالًا سرپوش دومی برای 

عقیمی و ناکارآمدی مدل اقتصادی لیبرال ها هم هست.

چای سبز با لیمو!صدای دشمن دیگر به گوش نمی رسد؟!

محمد ایمانی

* شیخ نشین های خلیج فارس چقدر خبیث اند که حزب الله افتخار جهان اسلام 
را تروریست می خوانند! وزارت خارجه و مسئولان دیپلماسی ما باید در این مورد 
سرسخت پشت حزب الله باشند و در این راه ذره ای کوتاه نیایند. چرا که دفاع از 

حزب الله دفاع از ایران است.
علیمردانی

* ما مردم ایران پیشاپیش سال نو را به رئیس جمهور محترم تبریک می گوییم. لذا 
ایشان دیگر زحمت پیامک تبریک عید با هزینه کردن از بیت المال را نکشند. در 
عوض هزینه این 80 میلیون پیامک را به ساخت بیمارستانی در یک منطقه محروم 
ایران عزیز اختصاص دهند. ان شاءا... که این سخن حق را بشنوند و عمل کنند.
0917---4190

* اصلاح طلبــان مگر ادعا نمی کردند شــورای محترم نگهبــان همه نامزدهای 
اصلاح طلب را رد صلاحیت کرده است؟ پس ادعای پیروزی  آنها پس از انتخابات 

چیست؟!
0917---4190

* واقعا مایه تاســف و دردآور است که با تمکین در برابر زورگویی ها و تمایلات 
نامشروع شیطان بزرگ و همدستانش، صنایع هسته ای کشور را که ثمره سالها 
تلاش بی وقفه و مجاهدت دانشمندان و خون شهدای هسته ای بود به بهای چند 
وعده پوچ و نسیه تعطیل و نیمه فعال و بتن ریزی کردند. دانشمندان که بالاترین 
سرمایه علمی کشورند بیکار شدند تا جذب دیگر کشورها گردند و برای توجیه 
و خواب کردن مردم اســم آن را فتح الفتوح گذاشتند. حالا خود آقایان از خلف 

وعده طرف معامله می نالند! تاریخ و نسل های آینده چه قضاوتی خواهند کرد.
قاسمی - رودسر

* ضمن تقدیر و تشــکر از ســخنان خطیب این هفته نمازجمعه تهران عرض 
می کنیم روح استکبارستیزی با خون ملت ایران عجین شده است و ما مردم و 

فرزندان معنوی امام خمینی)ره( هرگز از این راه برنمی گردیم.
نیک نام از قم

* اصلاح طلبان از شــوق پیروزی در تهران به حدی سرمست هستند که توجه 
ندارند نمایندگان مجلس شورای اسلامی از کل ایران انتخاب می شوند نه فقط 

از تهران.
0914---7991

* آقای مرعشی از اصلاح طلبان به شهرستانی ها تهمت عقب ماندگی زده است. 
ایشــان به این مسئله بیندیشــد که اگر با افراد در کانون قدرت و ثروت فامیل 
نبود چگونه می توانســت از کشکوئیه رفسنجان کرمان به پایتخت برود و ساکن 

بالاترین نقطه تهران بشود؟
1145---0913 و 2359---0919
* از دادســتان محترم تهران تقاضا می شود به عنوان مدعی العموم علیه حسین 
مرعشی به جرم توهین به فهم و شعور شهرستانی ها اعلام جرم نموده و مجازات 

او را تا حصول نتیجه نهائی پیگیری نماید.
0912---8220

* از زبان ما بچه شهرستانی ها به مرعشی بگوئید عقب مانده افرادی مانند شما 
هســتند که هرگاه از مردم تودهنی می خورند با الفاظ ســخیف و در خور شأن 
خودشان با مردم برخورد می کنند و نظام را به تقلب متهم می کنند و کشور را 

به آشوب می کشند نه مردم شهرستانها.
0930---9168

* در کافی شاپ ها، بوستان ها و دیگر اماکن عمومی عده ای با زیر پا گذاشتن قانون 
حجاب و عفاف امنیت روانی - اخلاقی جامعه را دچار اختلال کرده اند. از مسئولان 
و دستگاههای مسئول درخواست داریم به جد جلوی این هنجارشکنی ها را بگیرند.
مبنایی

* از اینکه شنیدیم سازمان غذا و دارو مصمم است با قاطعیت و جدیت افزودنی های 
موادغذایی را نظارت و کنترل نماید خوشــحال شــدیم. امیدواریم فقط شــعار 
نباشد. ولی به رغم این همه تبلیغات این سازمان درباره سرطان زا بودن برخی از  

فست فودها چرا کسی مانع از عرضه آن ها در اغذیه فروشی ها نمی شود؟
سلیمان بلغار و 6263---0938

* 76 روستای  »یانسر هزار جریب« از توابع گلوگاه ساری از نعمت گاز محرومند. 
از صداوسیما درخواست می شود با تهیه گزارش تصویری از مسئولین استانی و 
کشــور بخواهند که مشکل گازکشی این روستاها را در دستور کار قرار دهند تا 

مردم این روستاها از سرمای زمستانی و کوهستانی رهایی یابند.
0911---2979
* از مدرسه شهید ]...[ در منطقه 5 آموزش و پرورش تهران تماس می گیرم. این 
مدرسه 2 دانش آموز ویلچرنشین دارد که مدیر مدرسه هیچ اقدامی در جهت رفاه 
حال آنها انجام نمی دهد. ما کمک می کنیم به مدرســه ولی خدماتی نمی بینیم 
مثلا به بچه ها اجازه نمی دهند از دستشویی که دسترسی به آن پله ندارد استفاده 

کنند. لطفا رسیدگی شود.
021---7791

* شرکت کاله آمل برخی از اجناس لبنی خود را تا 20 درصد گران کرده است 
دلیل آن چیست؟ 

021---7924
* در تاریخ 94/12/4 خودرویی به خودرو من برخورد کرد. با وجودی که بیمه 
بدنه هم داشــتم کارشناس بیمه ... ابتدا درخواست کروکی کرد بعد هم به نظر 
کارشناس خود در تعیین مبلغ ایراد گرفت و دبه درآورد. بالاخره بعد از گفت وگو 
و اطمینان از وقوع تصادف و ساختگی نبودن آن باز هم صد هزار تومان کمتر به 
حسابم واریز کرد! چرا؟ ظاهرا دستگاه های نظارتی به وظیفه خود درست عمل 

نمی کنند و الا نباید شاهد چنین تخلفاتی باشیم.
رحمان محمدی

* از وزیر محترم نفت درخواست می شود به وضعیت حقوق شاغلان قرارداد موقت 
رسیدگی نمایند. بعد از 22 سال سابقه متاسفانه حقوق ما کفاف زندگی را نمی دهد.
0936---5160

* ایرانسل درآمد جالبی کسب می کند یک بار که پیام دادم اعلام پیام ناموفق کرد 
و بار دوم موفق! و در هر دو پیام هزینه را از من کسر کرد! این است مشتری مداری؟
0939---7911

* در خیابان آیت ا... ملکی ســعدآباد به خاطر مرکز خرید ارگ با پارک نابجای 
خودروها ترافیک ســنگین ایجاد می شــود. از راهنمایــی و رانندگی تقاضای 

رسیدگی دارم.
0912---6027

* از منطقه 15 تماس می گیرم. در قبوض آب ما هزینه دفع فاضلاب تقریبا 70 
درصد بیشتر شده است. یعنی 12 هزار تومان هزینه آب است، 15 هزار تومان 

هزینه دفع فاضلاب شده است. لطفا رسیدگی شود.
021---2432

* یک بازنشســته تامین اجتماعی هستم. با دفترچه برای فیزیوتراپی به مرکز 
ابن سینا رفتم. هر جلسه 47 هزار تومان. به درمانگاه دیگر رفتم آنجا هم گفتند 
19 هزار تومان قبلا هر جلسه 9 هزار تومان بود. در کمتر از یک سال این هزینه 
2 برابر شــده است. مگر حقوق ما دو برابر شده است که این هزینه های درمانی 

ما را این قدر افزایش می دهید.
پیکر

* بازنشســته تامین اجتماعی هستم. با داشــتن داماد و عروس واقعا در تامین 
مخارج شــب عید گرفتار شــده ایم نمی دانیم چگونه و با چه ترفندی این ایام را 
سپری کنیم. خدا وکیلی برای افرادی مثل بنده که کم هم نیستند خرید 118 

هواپیمای ایرباس فوق مدرن از خارج به چه درد می خورد؟
0913---4960
* امســال به ما بازنشستگان تامین اجتماعی 688 هزار تومان عیدی داده اند. 4 
ســر عائله دارم با این مبلغ چه کار می توانم بکنم؟ من و همســرم چندین سال 

است لباس جدید نمی خریم ولی در مورد فرزندان چه باید کرد؟
ع-توکلی

* در دی ماه امســال فردی به عنوان پیمانکار با کمک گرفتن از اراذل و اوباش 
در ساعات پایانی شب با یورش و تخریب درب ملک بنده ضمن تصرف عدوانی 
اقدام به سرقت بعضی از اموال و وسایل کرده است. دو ماه از طرح این شکایت 
گذشته ولی برای احقاق حق بنده هیچ کاری صورت نگرفته است. واقعا مستأصل 
مانده ام که چه باید بکنم از دستگاه عدلیه تقاضا دارم مانع تجری مجرمان باشند 

و داد بنده را بستانند.
بتول اصفهانی

آش نخورده و دهان سوخته
نتیجه توافق شتابزده و به هر قیمت

یک روزنامه زنجیره ای اذعان کرد مشــکل ایجاد شده برسر برقراری مجدد 
سوئیفت و همکاری بانک های اروپایی با ایران، بر سر محتوای توافق هسته ای است.

روزنامه هفت صبح می نویســد: در حدود یک ماه است که خبرهای مربوط 
به برقراری مجدد ســوئیفت منتشر شده و هر روز یک اظهارنظر جدید منتشر 
می شــود. از یک طــرف گروهی همچنان بر این موضع پافشــاری می کنند که 
اتصال سوئیفت همچنان برقرار نشده و بانک های ایرانی توانایی برقراری ارتباط 
با بانک های خارجی را ندارند. از ســوی دیگر، مقام های دولتی همه این انتقادها 
را رد می کنند و یا بعضاً از برقرار بودن ســوئیفت خبر می دهند و یا مشــکل را 
در جای دیگری می دانند. ســوئیفت )SWIFT( همان جامعه جهانی ارتباطات 
مالی بین بانکی اســت که با تفاهم و توافق 239 بانک از پانزده کشــور اروپایی 
و آمریکای شــمالی پا گرفته و فراگیر شده است. در واقع این جامعه بین المللی 
مالی سبب می شود تا همه بانک های کشورهای جهان با یکدیگر ارتباط و مبادله 
داشــته باشند. با سوئیفت به عنوان مثال شما در کشور ایران از حساب خودتان 
مبلغی را به هر بانک دلخواه عضو ســوئیفت در سایر نقاط جهان در ظرف مدت 
کوتاهــی جابه جا می کنید. همچنین کلیه مبادلات مالی و اعتباری نیز از طریق 

سوئیفت امکان پذیر است.
در کنــار واژه ســوئیفت که این روزها زیاد می شــنویم، واژه دیگری به نام 
ال سی )LC( نیز از زبان بسیاری فعالان اقتصادی شنیده می شود. »ال سی« در 
واقع اســنادی تعهدی از بانک اســت که به خریدار و فروشنده داده می شود. به 
زبان ســاده تر، با استفاده از »ال سی« تعهد می شود که میزان پرداختی خریدار 
به فروشنده به موقع و با مبلغ صحیح به دست فروشنده خواهد رسید. هر زمان 
که خریدار قادر به پرداخت مبلغ خرید نباشــد، بانک موظف است باقی مانده یا 

تمام مبلغ خرید را بپردازد.
در واقع افرادی که مبادلات تجاری جهانی انجام می دهند، نیاز به باز کردن 
»ال ســی« در بانک های بین المللی دارند. دلیل ماجرا هم این اســت که ال سی 
تضمین بین المللی داد و ستد جهانی است که از طریق تضمین حقوقی دو طرف 
خریدار و فروشنده، بانک ها تقبل به داد و ستدها و مبادلات می کنند. باز هم به 
زبان ســاده تر می توان به آن گفت بیمه نامه داد و ستد بین الملل بانکی! ماجرا از 
اینجا تغییر فاز می دهد. ســوئیفت در واقع نوعی ارسال پیغام جهانی بانک ها به 
یکدیگر است و برای باز کردن »ال سی« نیاز به برقراری سوئیفت است تا بتوان 
»ال سی« در کشورهای دیگر اجرایی شود. پس یکی از اهمیت های اساسی برقرار 

شدن سوئیفت برای فعالان اقتصادی، گشایش »ال سی« است.
این روزنامه خاطرنشــان کرد: »نکته مهم، عدم اعتماد بانک های خارجی به 
مبادله با ایران است که آن هم به دو دلیل ناشی می شود. اولاً در مبادلات بین المللی 
زمانی که ارتباط یک کشور با سوئیفت برای مدت زمانی قطع می شود، بانک های 
کشورهای دیگر برای برقراری ارتباط مجدد مدتی تأمل می کنند. نکته دوم نیز 
آن اســت که در یکی از بندهای برجام به واژه »برگشت پذیری فوری تحریم ها 
در صورت عدم رعایت مفاد عهدنامه توسط ایران« اشاره شده است. همین لغت 
»برگشت پذیری فوری« باعث تعلل بسیاری از بانک های خارجی در همکاری با 
بانک های ایرانی شــده است. آنها همچنان در این گمانه زنی هستند که ممکن 
اســت ناگهان به دلایلی تحریم ها بازگردد، در آن وقت آنها موظف خواهند بود 
به صورت فوری ارتباطات بانکی خود با ایران را قطع کنند. حالا فرض کنید در 
همین بازه زمانی آنها تعهدات گسترده مالی با ایران برقرار کرده باشند که در این 

صورت هم باید آنها را متوقف کنند و هم خسارت آن را بپردازند.«
یادآور می شــود در طول ماه های منتهی به تدویــن و اجرای توافق برجام، 
منتقدان بارها نســبت به خطر نهفته در عبارت بازگشت پذیری فوری تحریم ها 
هشدار دادند اما نه تنها با بی توجهی برخی مسئولان دولتی بلکه حتی با توهین 
و اهانت نســبت به صاحب نظران و کارشناسان که آنها را مزدور، بی شناسنامه، 

بی سواد، همسو با نتانیاهو، کاسبان تحریم و... می خواندند، مواجه شدند.
برخــی مقامات وزارت خارجه اذعان کرده اند که همکاری بین بانکی با اروپا 
همچنان دچار مشکل است اما آن را احتیاط بی جا توصیف کرده اند. چندی پیش 
یک بانک اروپایی از سوی آمریکایی ها به 9 میلیارد دلار جریمه به خاطر همکاری 
با ایران محکوم شد و این در حالی است که دولت یازدهم در طول 30 ماه گذشته 
به شکل فزاینده در مسیر انفعال و هسته ای زدایی)!( و امتیاز دهی گام برمی داشت.

یادآور می شــود کارشناسان و رسانه های غربی نیز بارها تصریح کرده بودند 
آمریکا با نوع مهندســی متن در برجام- به تعبیر تایم »ســرهم بندی کلمات« 
درصدد است ریسک سرمایه گذاری و همکاری اقتصادی با ایران را بالا نگه دارد.

در حالی که در طول 2 سال گذشته مقامات دولت آمریکا می گفتند توافق 
نکردن بهتر از توافق بد است، برخی مقامات دولتی و وزارت خارجه، منطق هر 
توافقی بهتر از عدم توافق است را سرلوحه گفتار و رفتار خویش کردند و به ویژه 

که برای برخی از آنها انتخابات مهم تر از منافع ملی بود.
افکار عمومی را با حرف های قشنگ

از مسائل مهم اقتصادی منحرف می کنند
کارشناس مسائل اقتصادی گفت: علیرغم حرف های قشنگی که مسئولان 
دولت می زنند، هر چه زمان می گذرد سقف بیکاری افزایش پیدا می کند و عده 

بیشتری احساس می کنند که دچار کمبود شده اند.
دکتر ابراهیم رزاقی کارشــناس مســائل اقتصادی در مصاحبه با »دانا« 
گفت: حمایت از تولید داخلی، جلوگیری از خالی شدن روستاها، جلوگیری از 
خام فروشی، برقراری عدالت با دریافت مالیات از ثروتمندان و ایجاد شرایطی 

که اصل 43 می گوید دغدغه دولت ها نبوده است.
این اقتصاددان با اشاره به اینکه هر کدام از دولت ها به نحوی اقتصاد لیبرالی را 
در کشور پیاده کرده اند گفت: نمایندگان مجلس باید با استیضاح از ادامه اقتصاد 

لیبرالی که از زمان هاشمی رفسنجانی آغاز شده جلوگیری کنند.
رزاقــی با بیان اینکه عملکرد اقتصادی دولت موجب شــد تا کاندیداهای 
حامی دولت کمترین میزان رأی را در سراســر کشور به خود اختصاص دهند 
عنوان کرد: علیرغم حرف های قشنگی که مسئولان دولت می زنند، هر چه زمان 
می گذرد ســقف بیکاری افزایش پیدا می کند و عده بیشتری احساس می کنند 

که دچار کمبود شده اند.
کارشناس مســائل اقتصادی با اشاره به صحبت های رئیس جمهور گفت: 
محاسبه رشد اقتصادی توسط دولت مثل تورم حساب کردنشان است، بر فرض 
اینکه رشــد اقتصادی مثبت باشــد، چه اتفاقی افتاده است؟ رشد اقتصادی را 

می توان طوری حساب کرد که ربطی به تولید نداشته باشد؟
رزاقی تصریح کرد: مثلًا ما نفت می فروشیم و آن را تزریق می کنیم به اقتصاد 
و اسم آن را می گذاریم رشد اقتصادی. در شرایطی که اکثر صنایع کشور در رکود 
به سر می برند و مردم همچنان تورم را در زندگی شان احساس می کنند، دولت 
می گوید تورم کاهش پیدا کرده و کمتر از این هم خواهد شــد و باید گفت که 
آمار ارائه دادن دولت در خصوص رشد اقتصادی هم مثل همین آمارهایی است 

که برای رکود و تورم ارائه دادند.
کارشناس مسائل اقتصادی با بیان اینکه دولت نحوه محاسبه آمارهایش را 
برای کارشناســان هم توضیح نمی دهد و اعتبار این آمارها در بین کارشناسان 
از بین رفته است گفت: این مسائل دولت همه حرف است و به قول معروف با 
حلوا حلوا دهان شــیرین نمی شود و دولت می خواهد با حلوا حلوا گفتن مردم 

را قانع کند.
رزاقی ادامه داد: یکی از شگردهای دولت آقای روحانی،  منحرف کردن افکار 
عمومی نســبت به مسائل اصلی کشور است، یک روز با خرید هواپیما این کار 
را می کنند و یک روز با وام خودرو و در اینجا باید بپرسیم که آیا مشکل و نیاز 

اصلی امروز کشور اینها است؟
وی تصریح کرد: بهتر بود که دولت به جای آنکه انبار خودروسازان را خالی 
کند، و خودروهای تک سرنشــین را در سطح کشور افزایش دهد، این پول ها را 
حداقل هزینه بهبود وضعیت ناوگان حمل و نقل عمومی می  کرد یا در بخش های 

تولیدی اثرگذار تزریق می کرد.
رزاقی در عین حال خبر داد که در سال گذشته مبلغ 7/5 میلیارد دلار از 
ســوی افراد مرفه هزینه تفریح در خارج از کشــور شده است. به گفته وی این 

مبلغ از سوی 6 میلیون نفر هزینه شده است.
خوش  بینی به آمریکا

مانع بدعهدی در لغو تحریم ها نشد
تداوم سایه تحریم ها مانع برقراری ارتباط مالی بین بانک های اروپایی و ایرانی 

شده است. این موضوعی است که مقامات ارشد دولتی به آن اذعان می کنند.
به گزارش رجانیوز با گذشت قریب 50 روز از اجرایی شدن برجام واقعیت ها 
و ضعف های ســاختاری روز به روز خود را بیشتر نشان داده و این روزها دیگر 
نشــانه ای از ذوق زدگی های ابتدایی دیده نمی شود. از جمله انتقادهای جدی و 
دقیق منتقدان توافق هسته ای به تیم مذاکره کننده عدم توجه به ساختار پیچیده 
تحریم ها بود؛ به این معنی که تحریم ها به حدی گسترده و در هم تنیده اند که 
برای بی اثر کردن آنها، صرفاً نمی توان به تعلیق بخشی از آنها اکتفا کرد؛ زیرا در 
این صورت تحریم ها از مسیرهای دیگر و به شکل های مختلف خود را بازتولید 
خواهند کرد، اما این موضوع هیچ وقت آن طور که باید و شاید مورد توجه تیم 
مذاکره کننده کشورمان قرار نگرفت و نهایتاً به آنجا ختم شد که در توافق نهایی 

بسیاری از تحریم ها کماکان پابرجا باقی مانده است.
برهمین اســاس باقی ماندن ساختار تحریم ها و لغو نشدن بسیاری از آنها 
در زمان فعلی منجر به تأخیر در اجرای برجام شــده و طرف مقابل از اجرای 
تعهدات خود به بهانه های مختلف سرباز می زند؛ موضوعی که در رابطه با پایان 
نیافتن تحریم های بانک های اروپایی و عدم تســهیل مبادلات مالی- بانکی، با 
وجود سپری شدن حدود 50 روز از اجرا شدن برجام، صدای برخی از حامیان 

پروپاقرص توافق هسته ای در داخل کشور را نیز درآورده است.
در همین راســتا علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت وگو 
با العربی الجدید درباره اجرایی شــدن توافق هسته ای گفت: تأخیری در طرف 
مقابل هست که مسئولیتش هم با خودش است. هیچ مانع مشخصی وجود ندارد 
اما منظورم اینجا، تأخیرشان در اجرای برخی نقاط به شکل کامل است. تا الان 
برخی بانک های بزرگ اروپایی تحریم هایشان را به طور کامل پایان نداده اند چرا 
که قبلاً تعهد داده که با ایران مراوده تجاری نداشته باشند. ما هنوز منتظر هستیم 

که وزارت خارجه ایران با اتحادیه اروپا تماس بگیرد و این بحران را حل کند.
همچنین محمدجواد ظریف در مصاحبه با خبرگزاری ایســنا گفت: آمریکا 
بایــد تعدادی تحریم را روی کاغذ لغو می کرد که انجام دادند اما این یک روند 
است و باید ببینیم آن چه در روی کاغذ لغو کردند در عمل هم کمک می کند 

تحریم ها برداشته شود یا خیر. البته این روند مقداری کند بوده است.

وزیر امور خارجه در ادامه گفت: فکر می کنم روند اجرای برجام بد نبوده 
است اما آن قدر هم که ایجاد اعتماد کند، جدی نبوده است. شاید مقداری از 
این مسئله به خاطر مجموعه تار عنکبوتی تحریم ها است که آمریکایی ها دور 

خود تنیده اند و الان خودشان هم در این تار عنکبوت گیر کرده اند.
علــی لاریجانی رئیس مجلس نیز در دیدار با وزیر امور خارجه رومانی با 
اشاره به اجرایی نشدن تعهدات طرف غربی در برجام می گوید: مدتی است که 
از امضای توافق نامه هسته ای می گذرد و در این مدت ایران به تمام تعهدات 
خود عمل کرده، اما متأسفانه هنوز از طرف مقابل این تعهدات به طور کامل 
اجرایی نشده است. پیش زمینه انجام مراودات اقتصادی و تجاری میان ایران و 
کشورهای دیگر،  تسهیل در مبادلات و امور بانکی است که این امر هنوز در حد 
مطلوب صورت نگرفته و امیدوارم که این مشکل هر چه سریع تر برطرف شود.
علت تأخیر در آغاز همکاری های مالی بانک های اروپایی با بانک های ایران 
و عدم تسهیل تراکنش های بانکی و اقتصادی را باید در باقی ماندن بسیاری 
از تحریم های ایالات متحده آمریکا دانســت که به موجب آن نقل و انتقالات 

مالی بانک های ایران همچنان دارای محدودیت می باشد.
در همین ارتباط براســاس قانون NDAA دسترسی به دلارهای نفتی 
برای ایران ممکن نمی باشــد و بانک مرکزی ایران نمی تواند از حســاب های 
دلاری خود بهره ببرد؛ در کنار تحریم بانک مرکزی، آمریکا کشورهای دیگر 
را تهدید کرده بود که اگر در تراکنش های مالی مرتبط بانفت ایران مشارکت 
داشته باشند، مؤسسات مالی و حتی بانک مرکزی آنها را تحریم خواهد کرد.

همچنین به علت لغو نشــدن قانون تحریمی IFCA بند d( 1247( در 
برجام، درآمدهای نفتی ایران همچنان در تحریم باقی مانده است؛ لذا ایران 
قــادر به فــروش نفت خود خواهد بود. اما درآمد حاصل از آن را نمی تواند به 
طور مستقیم وارد چرخه بانکی خود کند که خود مراودات اقتصادی را دشوار 
خواهد کرد. البته ناگفته نماند که بند e( 1247( از قانون IFCA هم که در 
ارتباط با تحریم درآمدهای گازی می باشد کماکان پابرجا است؛ یعنی مشابه 
وضعیت درآمدهای حاصــل از فروش نفت که مجدداً در فروش گاز طبیعی 
گریبان کشور را گرفته و تراکنش های بانکی مالی را دچار اخلال خواهد کرد.

درآمد نفتی 53 هزار میلیارد 
فرار مالیاتی 120 هزار میلیارد تومان!

فرار مالیاتی، 2 برابر درآمد نفتی کشــور است و دولت باید از این تخلف 
بزرگ جلوگیری کند.

تازه ترین آمارها نشان می دهد که میزان فرار مالیاتی به مرز تکان دهنده ای 
رسیده و حتی فرار مالیاتی دو برابر درآمد نفتی شده است. اینکه چرا بسیاری 
از افراد متمول که صاحب درآمدهای کلان هستند به هر نحوی می خواهند از 
دادن مالیات فرار کنند بحثی است که نیاز به تعمق و تحلیل دارد اما به هر 
حال دولت و حاکمیت باید با تدابیر بیشتر با پدیده فرار مالیاتی مقابله کند.

معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی می گوید کشور با 120 هزار میلیارد 
تومان فرار مالیاتی یعنی دو برابر بودجه نفت مواجه است. درآمد نفتی در سال 

جاری 53 هزار میلیارد تومان بود.
دکتر مهدی تقوی اقتصاددان در گفت وگو با آفتاب یزد تصریح کرد مالیات 
یک حق و وظیفه ای است که شهروندان هر کشوری بر گردن آنهاست و هر 
شهروند مسئولیت پذیری باید مالیات بپردازد. باید برای آنها که مالیات خود 

را نمی دهند جریمه های سنگین درنظر گرفته شود.
دیروز اصلاح طلب قلابی بود
حالا باید رئیس مجلس شود!

عضو مرکزیت حزب منحله مشــارکت مدعی شــد چون عارف به خاطر 
روحانی از انتخابات 92 انصراف داده، پس باید رئیس مجلس شود!

علی تاجرنیا در مصاحبه با فرارو گفته است: آقای عارف در روی کار آمدن 
دولت تدبیر و امید نقش مهم و اســتراتژیکی داشــت و اخلاق سیاسی حکم 
می کند این حرکت ایشان را ارج بگذاریم چه بسا اگر ایشان در انتخابات سال 
92 کنار نمی کشیدند اکنون دولت تدبیر و امیدی وجود نداشت و به تبع آن 
فضای مجلس هم متفاوت می شد و در جایگاهی که امروز قرار داریم نبودیم.
وی تصریح کرد: »لــذا ضمن احترام کامل به آقای لاریجانی و همراهی 
ایشان با دولت و به خصوص در موضوع برجام من فکر می کنم اولویت ریاست 

مجلس آینده با آقای عارف است.«
این اظهارات در حالی اســت که عارف با حالت قهر از انتخابات 92 کنار 
کشــید و حاضر نشــد از روحانی اعلام حمایت کند. وی در نظرسنجی های 
اصلاح طلبان 8 درصد رأی داشت. افراطیون مشارکت در آن هنگام عارف را 

اصلاح طلب بدلی و قلابی معرفی می کردند!
در همین حال سایت نامه نیوز از سایت های نزدیک به دولت نوشت: اگر 
رقابتی دربگیرد به نظر می رسد لاریجانی شانس بیشتری نسبت به محمدرضا 
عارف داشته باشد. لاریجانی از همین امروز می تواند مطمئن باشد که حدود 
90 درصد از 78 اصولگرایی که به مجلس راه پیدا کردند در روز انتخاب رئیس 
مجلس دهم به او رأی خواهند داد. در کنار این اصول گرایان بخشی از اعضای 
فهرست امید که به مجلس راه پیدا کرده اند نیز با توجه به سابقه اصول گرایی 
که دارند قطعاً از بین لاریجانی و عارف، رأی به ریاست لاریجانی خواهند داد.

نامه نیوز با اشــاره بــه اکثریت احتمالی اصولگرایــان در مجلس دهم 
می نویسد: با توجه به تمام شرایط می توان گفت که شانس لاریجانی برای 
رسیدن به کرسی ریاست مجلس دهم بیش از محمدرضا عارف است. عارف 
می تواند نایب رئیس اول لاریجانی در مجلس دهم باشد و جای خالی باهنر 

را در این مجلس پرکند.

ســهیلا جلــودارزاده 
و منتخب مردم  کاندیــدا 
انتخابات مجلس  در  تهران 
دهم برخلاف ماده 29 قانون 
انتخابات، همزمان با تصدی 
وزیر صنعت،  مشاور  سمت 
معدن و تجارت ، در انتخابات 
مجلس شرکت کرده و حائز 

رای هم شده است.
دیروز وزارت صنایع برگه ای 
را با امضای وزیر منتشر کرد که 
استعفای جلودارزاده  از  حاکی 
در تاریخ 27 خــرداد 94 بود 
ولی این اقدام وزارت صنعت در 
حالی است که خانم جلودارزاده 
در تاریــخ 22 دی مــاه 94 به 
عنوان مشــاور وزیر صنعت با 
سایت وابسته به این وزارتخانه 

مصاحبه کرده است و در چند 
جــای این مصاحبــه از وی با 
عنوان مشــاور وزیــر صنعت، 
معدن و تجارت در امور بانوان 

یاد شده است. 
جناب  از  بایــد  بنابرایــن 
نعمت زاده پرسید، با چه مجوزی 
برگه  حاکی از اســتعفای خانم 
جلودارزاده را صادر کرده است؟ 
و این قانون شــکنی آشــکار و 
غیرقابل توجیه با کدام انگیزه 

حزبی صورت پذیرفته است؟!
محمدرضا  اســت  گفتنی 
نجفی کــه نام او در ردیف 28 
افراد وارد شده به مجلس دهم 
از حوزه انتخابیه تهران به چشم 
می خورد  نیز شــرایط مشابهی 

دارد. 

چنان که مشخص شده وی 
در دوران انتخابــات و ماه های 
قبل از آن سرپرســت معاونت 
امور اقتصادی استانداری استان 
مرکزی بــود و در مهلت مقرر 
برای اســتعفا از سمت خود به 
منظــور ثبت نــام در انتخابات 
اقدام نکرده است و همین هم 
باعث شده که پرونده وی اکنون 
توسط هیئت نظارت بر انتخابات 
بررسی  مورد  اســتان مرکزی 

مجدد قرار گیرد.
یکــی دیگــر از منتخبان 
حوزه انتخابیه تهران نیز دارای 
وضعیت مشابه نجفی بوده است.

مستندات  این  براســاس   
ســهیلا جلــودارزاده منتخب 
مردم تهران در انتخابات مجلس 

شــورای اسلامی، بعد از مهلت 
قانونی برای اســتعفا از سمت 
دولتی خود، همچنان با عنوان 
مشــاور وزیر صنعت و مسئول 
دفتر امور بانوان و زنان وزارت 
صنعت و معدن مشغول به کار 

بوده است.
بنــد )الف( ماده 29  قانون 
انتخابات، تاکید دارد کارمندان 
دولت از جمله مشــاورین وزرا 
اجازه کاندیداتوری در انتخابات 
مجلــس را ندارند و اگر چنین 
فــردی به دنبال نامزد شــدن 
برای انتخابات است باید 6 ماه 
قبــل از ثبت نام در انتخابات از 
سمت خود استعفا داده و از آن 
زمان به بعد هیچ پست دولتی 

نداشته باشند.

بلومبرگ  خبری  پایگاه 
نوشــت:  گزارشــی  در 
ایران  در  ســرمایه گذاری 
تنها با سوئیفت راه می افتد 

که هنوز آغاز نشده است.
در حالی که حدود 50 روز 
از اجرای برجام گذشته است، 
مسئولان بانک مرکزی همچنان 
ادعای برقراری رابطه بانک های 
ایران بــا ســوئیفت را مطرح 
می کنند، اما شــواهد و قرائن، 
خلاف این ادعا را ثابت می کند.
پایگاه  در همیــن حــال، 
خبــری بلومبرگ بــه نقل از 
موسســه »گریــلاک کپیتال 
منیجمنت« در گزارشی نوشت: 
سرمایه گذاری در ایران تنها با 
ســوئیفت راه می افتد که هنوز 

آغاز نشده است.
خبرگــزاری رویترز نیز در 
گزارشــی نوشــت: در شرایط 
فعلی، هیچ یــک از بانک های 
استفاده  با  نمی توانند  خارجی 
از دلار، با ایران تراکنش داشته 

باشند.
آمده  گــزارش  ادامــه  در 
اســت: این مســئله علاوه بر 
آنکه اقتصادی است، دردسری 
سیاسی هم برای دولت حسن 
روحانی به شمار می آید، چراکه 
منتقدان او در پارلمان، از اینکه 
توافق هســته ای مزایای مورد 
انتظار را به همــراه نمی آورد، 

انتقاد کرده اند.
به گزارش فــارس، رویترز 
تاکیــد کرد: در حــال حاضر، 
آمریکا  یکجانبــه  تحریم های 
علیــه ایران همچنــان پابرجا 
مانده و همین امر موسســات 

مالی خارجی را از رابطه با تهران 
هراسان کرده است.

 امکان بازگشایی ال سی 
برای بانک های ایران

 وجود ندارد
در همیــن حــال، »ناصر 
بازرگانی  اتــاق  ریاحی« عضو 
بازگشایی  امکان  گفت:  تهران 
ال ســی برای بانک های ایران 
وجود ندارد و ال سی به شکل 
جدی برای تجار و بازرگانان ما 

باز نشده است.
دوران  در  افــزود:  ریاحــی 
پسابرجام در سفر تجار و بازرگانان 
ما به اروپا تغییری ایجاد نشــده 
است زیرا در دوران تحریم ها هم 

این سفرها انجام می شد.
وی در ادامه گفت: تغییری 
که بازرگانان ما انتظار داشتند 
محقق نشد زیرا همه بازرگانان 
ما بعد از اجرای برجام سفارشات 
خود را افزایش دادند، قیمت های 
خــود را نیز با فــرض کاهش 
هزینه های بانکی کم کردند اما 
عملا هیچ کــدام از وعده های 
دولت بعــد از اجــرای برجام 

محقق نشد.
عضو اتــاق بازرگانی تهران 
خاطرنشان کرد: بعد از اجرای 
برجام نه صرفه جویی در هزینه 
شــده  انجام  تجاری  مبادلات 
نه ســرعت عملی در مبادلات 
بانکی در پیش گرفته شده و نه 
می توان برنامه ریزی برای آینده 

انجام داد.
به گزارش نســیم، ریاحی 
اظهار داشت: در حالت معمولی 
بازگشــایی یک ال سی یا یک 
تراکنش بانکی زیر یک درصد 

بلومبرگ:

سرمایه گذاری در ایران تنها با سوئیفت راه می افتد 
كه هنوز آغاز نشده است

گاف عجیب وزارت صنایع 
برای توجیه استعفای سهیلا جلودارزاده

هزینه دارد. اما به عنوان مثال 
هالک بانک ترکیه بین 4 تا 5 
درصد از دو طرف معامله پول 
می گیــرد تا پولی را از ایران به 

اروپا انتقال دهد.
 تحریم شرکت چینی 
به دلیل معامله با ایران 

در پسابرجام
در  رویتــرز  خبرگــزاری 
گزارشــی اعلام کــرد: وزارت 
از  یکــی  آمریــکا  بازرگانــی 
بزرگترین شرکت های تجهیزات 
ارتباطی چین را به دلیل نقض 
ادعایی تحریم های واشــنگتن 
علیه تهــران مورد تحریم قرار 

خواهد داد.

در ادامه گزارش آمده است: 
»زد.تی.ای«  شــرکت  تحریم 
)ZTE( این هفته رســما در 
ســامانه آماری دولــت فدرال 
ثبت می شــود و از این پس با 
اغلب درخواست ها برای فروش 
قطعات آمریکایی به این شرکت 

مخالفت خواهد شد.
این  کــرد:  تصریح  رویترز 
محدودیت ها از روز سه شــنبه 
اجرایــی خواهند شــد و هر 
شــرکتی در سرتاسر جهان را 
که بخواهد تولیدات آمریکایی 
را به شرکت زد . تی .ای مستقر 
در چیــن منتقل کنــد، در بر 

خواهد گرفت.

گفت: آقای رئیس جمهور در کنفرانس خبری دیروز گفت؛ درباره 
برجام باید از ظریف و طیب نیا سوال کنید و نه از صالحی!، چرا؟!

گفتم: برای این که صالحی به یک واقعیت اشاره کرده و 
گفته است؛ غرب در رفع تحریم ها و انجام تعهدات خود در 

برجام، کوتاهی کرده است.
 گفت: با این حســاب، آقای روحانی باید به آمریکا اعتراض کند 
که چرا به تعهداتش پایبند نیست نه این که به دکتر صالحی حمله 

کند که چرا به عهدشکنی آمریکا اعتراض کرده است.
گفتم: تا کی می خواهند با ســیلی صورت برجام را سرخ 
نگهدارند؟ بالاخره همه می بینند که تحریم ها لغو نشــده، 

سوئیفت گشایش نیافته و...
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: طرف می گفت؛ وقتی از چیزی ناراحت می شوید، 
چای ســبز با لیمو بخورید، من امتحان کردم، هیچ تاثیری 

نداره! ولی در عوض خیلی کلاس داره!


